INDICAÇÃO Nº
1279
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine a Secretaria dos Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos para as obras de melhorias na Rodovia Jorge Bassil Dower - SP 421, que liga a cidade de NANTES-SP até o município de IEPÊ-SP, bem como, na Rodovia 483 – José Batista de Souza, que liga a cidade de NANTES-SP até a rodovia Raposo Tavares – SP 270.
JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades enfrentadas pela maioria de nossos municípios em decorrência da escassez de recursos,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são do interesse de nossa população,

Considerando que a Rodovia Jorge Bassil Dower – SP 421, que liga a cidade de Nantes até o município de Iepê, e também a Rodovia 483 – José Batista de Souza, que liga a cidade de Nantes até a Rodovia Raposo Tavares – SP 270, sentido Presidente Prudente, que estão em péssimas condições de uso, tendo em vista que as mesmas hoje viraram vias de acesso para fugir dos pedágios da Rodovia Raposo Tavares,

Considerando as ações que o Governo Estadual vem realizando para o desenvolvimento e o aprimoramento da estrutura viária em nosso Estado,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que através de seu trabalho dinâmico e empreendedor, não tem medido esforços para proporcionar um desenvolvimento harmônico e altamente significativo, principalmente nas regiões mais carentes de nosso Estado.
Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 970254 131010 1400